長野県CT撮影技術研究会 第29回CTセミナー

テーマ『 低管電圧撮影 』
謹啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、長野県CT撮影技術研究会は第29回CTセミナーを開催する運びとなりまし
た。今回は「低管電圧撮影」についてもう1度学び直そうと思います。低管電圧撮影は現在も臨床の場で多く利用されている技術
です。三好先生の講演で「基礎から臨床応用まで」マスターできるはずです。その低管電圧撮影を行うために大切な知識として「造
影技術」が上げられます。当会前代表でもあられる寺澤先生に講演頂き、「造影技術を再認識し再考」できたらと思います。万障
お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

日 時 ： 令和4年8月27日（土曜日）14：00より（13：30開場）

会 場 ： Web開催（Zoom：事前登録制）
【事前登録URL】https://ge.zoom.us/meeting/register/
tJMod-2hqzkjEtSXGVixpJEExLe7lJVXh46X

会 費 ： 無料

【開会挨拶】14:00〜14:05                代表世話人：長野中央病院 竹内 和幸

【情報提供】14：05〜14:20 司会：轟病院 村山 太郎

『造影剤に関する話題提供』 GEヘルスケアファーマ株式会社 渡邉 陽平

【施設発表】14:20〜14:50              座長：北アルプス医療センターあずみ病院 松田 繁宏

『アンケート結果報告』

『各施設における低管電圧撮影の実際』

「Siemens ユーザー 施設」 丸子中央病院 小川 洋史

「PHILIPS ユーザー 施設」 長野中央病院 竹内 和幸

休憩10分

【講演1】15:00〜16:05                座長：相澤病院 山崎 茂美

『低管電圧撮影について考える －基礎から臨床応用まで-』
岐阜大学医学部附属病院 放射線部

CT検査部門 主任診療放射線技師 三好 利治

【講演2】16:10〜17:15                座長：長野中央病院 竹内 和幸

『知ってるつもりのCT造影技術の再認と再考』

長野県CT撮影技術研究会 前代表世話人
さいたま赤十字病院 放射線科部 課長 寺澤 和晶

【閉会挨拶】17:20〜17：25               北アルプス医療センターあずみ病院 松田 繁宏

敬称略

－共 催－

長野県CT撮影技術研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社 バイエル薬品株式会社

X線CT撮影認定技師（3）、救急撮影認定技師（2）、CT肺がん認定技師（5）のポイント・認定単位

事前登録の際、
低管電圧撮影に関する
アンケートにご協力を
お願いいたします。